
令和３年 10 月 6 日 

各保育園 園長様 

各保育園 給食職員様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 
 

給食職員研修会 開催について 

黄葉の候、園長先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より、 

保育士会活動にご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

令和３年度福岡市私立保育士会研修計画にはありませんが、急遽、上越教育大学 教授 野口 孝則先生

をお迎えし、給食職員の専門性を高めていくための研修会を下記の通り開催いたします。給食職員が実践に

基づいた経験知を高めていくことが、子どもの豊かな育ちを支えるための「食」を通した援助の軸となります。

今回の研修では、「給食職員の専門性を活かして食育を進めよう」をテーマにご講演頂きます。 

給食担当職員の方のお申し込みをお待ち申し上げます。また、当該職員の参加にあたり、ご多用のことと

存じますが、何卒お取り計らいのほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．日時     令和 3 年 10 月 22 日（金） 

              受付 ９時３０分～９時４５分  講演 １０時～１２時（質疑応答を含む） 

２．会場     天神チクモクビル  大ホール 福岡市中央区天神 3-10-27 

３．内容     給食職員の専門性を活かして食育を進めよう 

           ～子どもたちの豊かな育ちのために、保育所における職員の「食」に関する悩みに向き合って～     

４．講師    上越教育大学 大学院 学校教育研究科 臨床・健康教育学系   

教授  野口 孝則 氏 

５．定員     80 人 

６．受講資格 令和 3 年度 全国保育士会 会員      この研修は給食職員対象です。           



 申し込みの手順は下記の通りです。 

1. 10 月 6 日（水曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込み 

    ＊登録時にアドレスを入れて頂くと、受講申し込みの確認返信メールを受け取ることが 

できます。 

   【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されている 

保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいたします。】 

※全国保育士会への令和 3 年度会員登録がされていないことが確認された場合は、 

受講が出来ません。 

2. 申込締切は 10 月 12 日（火曜日） 期日厳守 

＊申し込み締め切り前でも定員 80 名になりましたら締め切らせて頂きます。 

3. 受講者は、研修当日、全国保育士会バッチ着用が必要です。 

4. 全国保育士会バッチは、研修会場で購入することができます。 


